, in, et , super dicto Flumine Ol. ejusque causa et occasione et contro quos- 41
libet utentes aquis dicti Fluminis; vel uti posse pmaetendente, pro
quibus mota est lis. Quae omnia jura, quae dicta Regia Camera habes
dictos Ill. Mag. tus virtute auctoritatis de qua supra, transtulis, et
transert in praefato omnes utentes, ita ut praef. omnes utentes liberi
et absque ulla exceptione dictis aquis, et Flumine uti vale ne omni
impedimento ipsius Regii Fisci paenitus cessante, Salvo tamen semper dispo-
sitionibus N. C. quibus nullo modo consentur derogatum , nisi respectu
dicti iuris, et facultates utendi dicti aquis, quorum respectu convenientum
partes, uti in posterum dictis utentibus nulla inferatur vel inferri
voleat,controversia, quinimo teneatur permettere,pro ut et nunc permittunt
quod omnia per dictum Ill. Mag. tum et Reg. Duc. Fiscum farla circa u-
sum dicti Fl. is vel aliter in praegiudicium dictorum utentium in pri-
stimum reducantur, non obstantibus quibuscumque proclamationibus,edic-
tis,praeciptis, sententiis, et actis in favorem Fisci hinc retro seculis.
Quae omnia quatenus concernunt praegiudictum dictorum utentium pro
infectis habeantur.

Quoq; omnes utentes dictis aquis admittantur, et non impedianter, nec
turbentur quoque modo circa liberum usum, ut facultatem utendi dictis
aquis, et Flumine et dependentibus ab eo, pro ut utebantur.

Ad quem effectum etiam et alias ad omen bonum ^{finem} XXX etc. praefatus Ill.
Mag. us fecit, et facit praedicta omnia,et singula quatenus expedit,
et utile sit vel necessarium, et non aliter etc. dicti Fisci nomine cum
solemnibus tenore,cessione iurium, et actionem transatione Dominis,et
possessionis,seu quasi, Solenni contributo constitutione missi, et
Procuratorii in rem suam, positione in sui locum ius, et statum, et cum
promissione difidenti etc. pro suo dato, et facto tantum etc. ita quod
ob iura tertis competentia, et quae competentia demonstrentur non
teneatur Fiscus ad aliquod pretium pro rata restituendam nec aliter
etc.

Salvis tamen semper supra, et infra reservatis, et salvo quod non
possint uti beneficio praesenti Instrumenti ,et contentorum in eo ali-
qui, qui non obte per averint proportionibuseorum prasenti Istrº, et
TAXA sis impostam et imponendam, etiam iuxta ordinata per Ecc. Sen.
non solverint in terminis eis intimatis, seu intimaridis,sed omnia
jus ~~XXXXXX~~ accrescat aliis solventibus,et observantibus contenta in
praesente Instrumento.

Secundo - quod praefati utentes teneantur, prout ita praefati electi

secos, et nomine dictorum utentium quis d. F.O. , promiserunt, et promissunt solvere in Reg. Duc. thesauraria Med. SCUTI SEX MILLE Imper. pro quodibbet SCUTO in terminis ^S infrascriptis videlecit. Scuta due Mille in termine uorius mensis prox fut. et reliqua Scuta Quatuor mille in termine trium mensium, successive. Sebsequentorum, ad quorum Scutorum Sex Mille solutionem teneantur in termini ^S praedicti praefati Electi ~~XIXXII~~ Singuli pro rata huius summae ita tam quod Camera teneatur omne auxilium illis prestare in erogandis partitionibus ab omnibus, et quiscuscumque utentibus iuxta taxam ut supra faciendam, prout praef. Electi, et eorum Singuli pro tata dictae Summae solvere promiserunt, et promissunt in termino praedictis, salva illis ~~s~~ semper exactione facienda ab omnibus utentibus uts. et quam Summam solvere promiserunt praef. Electi in terminis praedictis, omni ~~XXX~~ exceptione remota, sub obligatione bonorum, suorum etc. cum partis esecutivis etc. et in forma Camerae etc. Et quae scita Sex Mille sin etc. esse intellegantur pro omnia, et toto eo, quod praef. Reg. Fiscus seu Regia Camera et praefatus Ill Mag. tus pratendere potest, potuisset, et posset super dicto Flumine, riusque causa, et occasione, et pro omnibus inde dependentibus, et a dictis utentibus et quolibet eorum ita quod dicti utentes nullam amplius pro praedictis praetentionibus, vel al qua eorum pati possint molestiam, ad liberati intellegatur generaliter, et generalissime , etc.

Pacto tamen expressis, et reservato, quod per praesentem Transactionem nullum censeatur illatum praegiuditium Camerae circa jus exigendi annatas tamen praedictis temporibus impositis, quam in futurum impendas, sed transactione ista non obstante, possit, et valeat T Reg. Camerae annatas esigere ab illis, qui ad annatam de jure tenentur , ita quod respecta dicta oneris annataem per praesentam conventionem non censeatur illatum aliquod pregiudicium Reg. Cam. nec particularibus utentibus, sed iuratam Camerae, quam particularium illesa sint et consentur, ac in eo statu sint, prout erant ante praesentum transatione, et conventionem, quia sic etc.

Rénunctiando etc.

Promittente etc.

Promittendo etc.

43

Quae omnia etc. Pacta executiva etc.

Insuper juraventur etc. habere ratum etc. et non Contravvenire etc.
etiam sub refectione etc.

Et de pradeictis etc.

Actum in Camera Tribunalis praef. ill. Mag.tus ipse Tribunalii Sedente
praesentibus ANTONIO BENZONO filio Jo Pauli P.T. P. S. Pietro in
Campo Laudenti intus Mediolani, et GIULIO CESARE VICOMERCATI Filio
Pe.Pauli P.N. P.S. Stephani ad Numigiam Mediolani Protonotarii etc.
Testes Jo THOMAS GALLARATUS J.C. Collegiatus f.q. Alphonsi clim
Reg. Duc. Senatoris P.N. P.S. EUSEBIJ Med.; JO BAPTISTA PRANDONUS
Filio q.Pauli P.V. P.S. Mariae ad Circulum Mediolani noti, et BARTHO-
LOMEUS de FATTIS f.q. Jacobini P?N. P?S? PIETRO ad Cornaredum Medio-
lani, omnes idonei etc. Subscript cum Signo Tabellionatus anteposito.

Ego JOSEPHI GRASSUS f.q. Cristophori P.O. P.S. Babillae intus
Mediolani pubb. Imperiali, Apostoliq; Autorictatibus, ac R.D.C.
Mediolani Notari Suprascriptum Istrumentum rog.tradidi, et pro fine
subscrpsii.

CONFIRMATIONE, et RATIFICAZIONE fatta da SUA MAESTA' CASSTOLINA
dell'ISTRUMENTO di TRANSAZIONE, SEGUITA tra il REGIO FISCO per una
parte et gli UTENTI dell'acque del FIUME OLONA per l'altra parte -

Philipus Dei Gratia Rex Castellae Legionis Aragonum, Utrusque
Siciliae, Hierusalem, Portugaliae Navarrai nec non Indiarum etc.
Archidux Austriae, Dux Mediolani, Burgundiae, et Brabantiae, Comes
Habsburgi, Flandriae, et Tirole etc. Recognoscimus, et notum facimus
tenore praesentium universis nobis expositum fuisse ex parte utentium
aquaui Fluminis Olonae, Status nostri Mediolani inter eos, et Regium
Fiscum nostrum praedicti Status in lite orta inter ipsos utentes me-
~~MEMORIAS~~ memoratis aquis ad pactum, et transactionem devenisse,
cuius pacti et transactionis Istrumenti tenor seguitem in hunc mo-
dum .

Ponatur tenor.

Ideo nobis humilitater supplicando ut praedictum parti, et transa-
ctionis Istrumentum approbare, confirmare, et ratificare dignaremur
N..igitur praesentium, de certa nostra scientia, Regiaq, et Ducali
Auctoritate nostra, diliberati, et consulto maturaq; Sacri nostri
Supremi

Consilii

Supremi Consilii accedente deliberatione, et in vim motus proprii ,
ac omnibus meliori modo, icere, via, causa, et formam quibus melius,
voliudus et efficacius fieri potest, praefatam transationis instru-
mentum ac omnia, et singulo in eo contenta, in omnibus suis punctis
Clausilis, Articulis, Sententiis, et continentiis, a prima ejus linea
usque ad ultimam, prout iacet, de verbo ad verbum approbamus, confir-
mamus, et ratificamus nostraeque huiusmodi laudationis approbationis
et ratificationis munimine, Seu ~~XXXXXX~~ praesidio reboramus,
et validamus. Decernentes, ex praesesse colentes, hanc nostram appro-
bationem, confirmationem et notificationem valeri, et tenere perpetuam
firmitatem, et robur, tam in Judicio, quam extra, et inviolabiter ob-
servari debere, non seus, ac si à nobis factum fuisset, supplentes
omnes, et quoscumque deffectus tam juris quam facti, et cuiuslibet
alterius solemnitatis intrinsecae, et extrins-cae formatis, vel
consuetudine requisitae si qui forsan in praemittis aut paremissarum
alique interuinissent, aut intervenisse diei, aut allegari quoqmodi
possint non obstantibus quibuscunque; legiabus , ~~XXX~~ statutis,
constitutionibus, reformationibus, atq; decretis Mediolani Dominii,
et aliis omnibus quibuscunqu; tam in genere, quam in specie, contra-
rium facientibus aut aliam formam dantibus, etiam si talia essent de
quibus specialis et individua mentio his nostris esset facienda,
quibus omnibus, et singulis eorum tenores hic pro infertis et spe-
cificadeclaratis habere volentes, quatenus huic nostra approbationi,
et ratificationi obsterent, seu eius executionem quomodolibet impe-
dirent, hac tantum in parte. derogamus, et derogatamur esse volumus
et iubemus Mandantes propterea Ill. Gubernatori nostri Praesenti, et
futuris, Praesidi, et Senatu, ~~Praesidibus~~, et Magistratus utrusq;
Magistratus Thesaurario nostro generali, caeterita, officialibus, et
sudditis nostris Mediolanensis Dominii, ad quos spectat, et spectabit
ut memoratum parti instrumentum ac omnia et Singulo in eo contenta,
et hanc nostra confirmationem teneant firmater, et observerunt tena-
riq; et inviolabiter observari faciant.